1

2024-2 2024.02.13

東小学校区きずなネットワーク運営協議会２月定例会議事録

2024 年 2月 13 日（火）10：00～12：30  東 2丁目五十塚集会所

出席者；笹澤、半田、原田、加藤、神田、須藤、柏木、篠原、鈴木

◎前回議事録の承認

 1 月定例会議事録を承認した。

◎報告

きずなネットワーク通信 NO.9 発行日の変更

 2 月 1 日発行予定だったが印刷に使用している「市民活動センター」が改修により 2月 12日まで使

用できなくなったため、発行日を 2月 15 日に変更する。

◎議題

（１）2023 年度活動総括と 2024 年度活動計画の検討

①訪問医療関連講演会；マイクや画面のサイズなど検討事項は残るが、参加者の満足感から概ね成功で

あった。2024 年度の企画を検討する必要がある。

②地域住民向け AED 講習会；AED（＝救命救急）講習について小学校から開催を促されている。今後の検

討課題である。

③MAP 更新；井戸＆AED 共に 2024 年度更新する。機械の動作確認（11月予定）。

④MAP 利用；MAP の利用方法を探る（散歩ツアー、校外学習に同行＝子供たちとのコミュニケーションの

模索など）。

⑤HP 整備；2024 年度、きずなから依頼状を送付してリンクページの拡充を目指す。

⑥きずなネットワーク通信発行；2023 年度は 2 回（7/1、2/15)発行した。今後はプリントパックの利用

を検討する。

⑦定例会・総会の開催；例年通り。

⑧地域イベントへの対応；主に社協開催講演会参加、東小まつり、自治会総会に参加してきずなネット

ワークの活動報告を行う。

（２）2024 年度総会（4月 16日）

①2024 年度総会は 4 月 16 日（火）AM10：00～東児童館で開催する。

②会則を改正する。（会計監査役の設置）

◎お知らせ

 2024 年 2月 19 日 13 時より「地域の絆フォーラム 2024」が開催される。（申し込みは社協へ）

次回定例会は３月１９日（火）10：00～  児童館集会室

＊次回定例会では、総会準備の各資料の確認を行う予定。